
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNPJ: 07.597.347 /0001-02 I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
()l"J'U-fh4 le se» fMtMur~e 

PUBLICA~AO- A VISO DE LICITA~O 

AVISO DE LICITA~AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARJ\. REALIZAR LICITA<;AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N°16.08.2023.01-SRPE, TIPO MENOR PRE<;O, CUJO 
OBJETO E O REGISTRO DE PRE~OS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI~O DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E HIGIENE PARAATENDERAS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNiciPIO DE SANTANA DO CARIRl·CE, 0 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DAM. ATRAVES DO SITE LICITA<;OES-E A PARTIR DO 
DIA 25/08/2023 As 17:00H, COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/09/2023 As 
09:00H. 0 EDITAL ESTARJ\. DISPONIVEL NOS SITES: WWW.LJCITACOES-E.COM.BR, 
WWW,SANTANADOCARIRI.CE.GQYJIB, HTTPS: //M !JNICIPIOS-LICITACQES.ICE.CE.GOY.BU 
BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;AO, NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 
387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;AO DESTE AVISO, NO 
HOM.RIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 24/08/2023. LUCAS JUSTINO 
CAETAN 0-PREGO EIRO. 



Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

C6digo Identificador:BE27E558 

AVISO DE LICITA<;AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI, CE, POR INTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
LICITACAO NA MODALIDADE PREGAO 
ELETR6NICO N°16.08.2023.0l-SRPE, TIPO MENOR 
PRECO, CUJO OBJETO E O REGISTRO DE PRE<;OS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI<;AO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 
HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
SANTANA DO CARIRI-CE, 0 RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITACL>ES- 
E A PARTIR DO DIA 25/08/2023 As 17:00H, COM 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/09/2023 As 09:00H. 0 
EDITAL ESTARA DISPONiVEL NOS SITES: 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR, 
HTTPS://MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/, 
BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;AO, 
NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, 
SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;AO 
DESTE Av.ISO, NO HORARIO DE 08:00 As 12:00. 
SANTANA DO CARIRI-CE, 24/08/2023. LUCAS JUSTINO 
CAETANO-PREGOEIRO. 

COMISSAO DE LICITA<;AO 
EXTRATO DE PUBLICA(;AO 



Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 25/08/2023. Edi9ao 3280 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
informando o c6digo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com. br/aprece/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo Identificador:BE27E558 

------...... 
~A Doc~ 

'?- ,0,~ 

COMISSAO DE LICITA<;:AO I '::, ' ',;, .. 
EXTRATO DE PUBLICA<;:AO f Y, ~ .1 \ 

AVJSO DE LICJTA,;,ilo: APREFEITURAMUNICIPAL DE [ .; ~~/) 
SANTANA DO CARIRI, CE, POR INTERMEDIO DO SEU & 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR '$'10R rn::. ~, 
LICITA~AO NA MODALIDADE PREGAO 
ELETR6NICO N°16.08.2023.0l-SRPE, TIPO MENOR 
PRE<;O, CUJO OBJETO E O REGISTRO DE PRE<;OS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI~.AO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 
IDGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICfPIO DE 
SANTANA DO CARIRI-CE, 0 RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS SE DAM ATRAVES DO SITE LICITA<;OES- 
E A PARTIR DO DIA 25/08/2023 As 17:00H, COM 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/09/2023 As 09:00H. 0 
EDITAL ESTA.RA DISPONiVEL NOS SITES: 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR, 
HTTPS:/IMUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/, 
BEM COMO NA, SALA DA COMISSAO DE LICITA<;AO, 
NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, 
SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;AO 
DESTE AVISO, NO HOR.AR.Io DE 08:00 As 12:00. 

SANTANA DO CARIRI-CE, 24/08/2023. 

LUCAS JUSTINO CAETANO 
Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 



;~Jlj"iJJI. ,8 .. i .... ., . ., ij § tip;iiir jJ!iJij ~jq{! j~.s:t.l8m.:."a ~qr~.gr ~ G>~':'O : i:fzg11~~n~ H J!l1!!i~"' l! ~ .. JJ5:s ~P"'j i f't ~!:I'.;;.[~ ill !:a-jis' l··1h ~. l!!olgof_ CD o ·o.! 
i!5!~ ,! ·.s=-~ ~:. [.!oll.c:j fa 1!' ".g" ... c'.'l::J ! ~ i- § ..,l;!. .... r~ .p~ .,;; -~~ J.g_ , .g .. c~i . :i j ~1~:t,!i s <,Ill~ !!ig.i.g I~ I ,8 i !i:ej:. Pl el jlaf~}jJ ti ti,~~ i~ ~ ~l' ,U·"'.j~ cg(~ e i .. ~ 2.: ir ij ... ~8~J. f, ~ t (as&",: ri=1 '6~;.;t;ol ffi .ll i= ' 

--8 ....... g"""' j ;Ii c-J!I .s . ff;§ .. !~!~t<:!~ . ,8,8'6& ': :,Cl) co G) ·1 ! [ Ba'.~. ~ - w! o o o';. a. ~j .l8UL:~ .; ·g_ j. ·U -e :c &.i a. & 'iPlj1 H1Utlfti1 o:snJ;·~ ljw .g·~i!~J~!it~ ,m,hfHlf Iir~ !l~ ~ .. i -=~·d ... i iJit~~.9 .,~~ .ga:~ oJH! ti j •riT·tii illii o,g, .0 4>1!! gl !!!,8 .2~tl.gt~~ih ,i!!~!-iiii~~ • ~ Cl. c j mir sh .g; "i~ §~; <~ 1':i~~~l- .. §; .g ill~· i > g-1 f~r!<3JioU 'C I o ". ~ ~ ·- s • ., ~ .. Cl. .l(! i ! ~-st .. @.i-8 .§ o<~.m. 8,8 i!I a.r.H ! ·.e ~ .:g l Js .,_g :i: .. g .s., ltpi'fl• €-8 i es. ~-!?'Cl S i'~~ ~ Ji o~ .g ii~fjlgj·~~ i!.~ 
• -8 s < 

l! Cl. ~I E .. ~?i:8· ".gi:!l-~o 11~~1.g fifg~ z ~· C 8 Q) Q) I ~Q lh~1 r·J.., ·u lj ! 0 _ .. -8:g~ §-31 .3i -~ohJ .. 'ft. j-8 . .g~~!~! .tet-8· ijl~ ~"'fil[f .... ~ .Q.h., .g §J i ~~ .. i '":I! ~o f2~ihi:i~ i Q. 5!a: .. 1 
iji,;:!l .1d~Ei ca il c.11 - "'').sfit!~i~, 1--,g~ .. {l I ,8 ":«~j 3~ f f'~!:i G>u.i;ic3 ~Ji~'i~hi! l~ · iga ':S:a i§~} ~i~ ~ ~~,8 . - '7 .~ ~ 8 le -~ ~ .!! t! i ~i~;i!J~ 13jJ~! lw ui".gj ,i.., ·-.. f ·11<?-i--..,,8 .. Hi-8~ :g!i:~·!E~t3j[! "je. ~ . ~) 'l . 1§~11 .. ~iu_~ . ft!:1~:-t1f ~ i]i ~ ~ '§S.§iw "'r·e :Ii g ., "'_g 

§ofpl~1i1 ~~ I! ~::l;icl j&,g ";aa.~·i ..... ·Re""S!j~gJ · I~t ijiH• 1 i ~ w .. .g I- >< 0 -! iMiniHJ i~~~ <31 o"'tlif :E ,8oF i~i!!l~~e; ri!Ja •.• ~ I! "'2 21 1 ifi~i•.•f; Ji:iti~ al \!_ !ll~ ... {!I i .. [ > ·-i E U~:i!lo ~11:i li~~t~ :t!i ~~·i f i: 0:1(,i 'i8. c:,. t·:,·~.gl :, ji ~ · a:s s :«)lit l ~ ,pm~ ~o "7tJ-2.ailli :::Iii .ijJ:i "ll.i~! !i:j.Bi!ie 1l :§ -8.g 1:3 "" ~:sui-8 .,.::, j"H · f .~I~ ilHtflJ ·lh1'lJ ·1?.3 I ~1§.,,ui }:..st~~: !~.g a1rt~!ii!t ·s 1~ ! ! ·i !j! :~; ~ t r· ·-..S~ .. ·1 · n ~lj-8 .. {.,8'l~,a Cl) :.::I oc 

~~lhi g~·: 11 ~ "j § ~ i] l iii tu1 Io . -8 "Cl. 
ui.g~. 2'"!' '.': .g t"'ffi!~r~ ~ gi!JiJ~ji~i :tiit~ ltfl if :liJ .gii .... ·iw ~~1 1J~Ji Ull:f iH~litHiii j.'e g_ .2 () . ·!l o: I ! oS i: !! . I If :9~ ~ hill Ji l 1- ~ I~~ : ~ I i f'il!·~l in.I: if s Jfa~ .. ias.j3 

-0 



OOcvm,nto assln&do dlgttalmtnte conforme MP n' 2.20!).2 de 24/08/2001, 

0f2 que lnstltul a lnfraestrutur, do Chaves Publlcas BnHHelr1 · ICP·Bnisll. ~ 

A Prefeltura Municipal de Varzea Alegre, Estado do Ceara, em conformidade 
com Art. 75, lnciso II - da Lei Federal n.o 14.133/2021, torna publlco aos lnteressados que 
a administracao municipal pretende realizar a Contrataciio de servlco especializado em 
assessorla e consultorla em Gestao Escolar, com loca,;:io de software de Gest3o 
Educational com @nfase na Educai;ao de Javens e Adultos (EJA), para atender as 
necessldades da Secretaria Municipal de Educacao de Vilrzea Alegre/Ce, podendo eventuais 
lnteressados apresentarem Propostas de Pr-cos no prazo maximo de 3 (tr@s) dlas utels, a 
contar desta Publlcacao, oportunldade em que a adminlstra,3o escolhera a mals vantajosa. 
Llmlte para Apresentacffo da Proposta de Precos: 29/08/2023 ate 23:59h. As propostas de 
Precos deverao ser entregues no Setor de Licitacao da Prefeitura Municipal de Varzea 
Alegre, sito a Rua Dep. Luiz Otacllio Correia, no 153, Centro, Varzea Alegre - CE. CEP - 
63.540-000, no horarlo de 08:00 as 14:00, em dias tltels ou pelo E-mail: 
licitacao@varzeaalegre.ce.gov.br,ate a data limite. o Termo de Refer@ncia da Oispensa 
estaril dlsponivel no Site Oficial do Municlplo em www.varzeaalegre.ce.gov.br. lnformacoes 
poderao ser obtidas na Sala da CPL, slto a Rua Dep. Luiz Otaclllo Corr.ela, n• 153 • Centro, 
Varzea Alegre • CE, no horilrlo das 08h:OO as 14h:OO de segunda a sexta felra. 

Vilrzea Alegre, 24 de Agosto de 2023. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

Agente de Contrata,ao 

Tralri - CE, 24 de agosto de 2023 
ALEX DA COSTA 

Presldente da Comlss3o Permaneijte de Ucltacilo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAtAO 

Tomada de Precos N• 0103.02.2023.TP, do tipo Menor Pre,o. Cujo o objeto e a 
contratacao de empresa para construi;ao de um Centro de Aten.iio Pslcossocial - CAPS Tipo 
I no Municlplo de Tralrl-CE, Pelos crlterlos de Julgamento em Ata complementar: Vencedor: 
Mandacaru ConstrucOes e Empreendimentos LTDA. 0 resultado completo encontra-se na 
Comiss3o de Licitaciio . CPL, no endereco da Prefeitura Municipal de Trairi, sltuado na 
Avenlda Miguel Pinto Ferreira, nl 356 - Pianalto Norte • Tralri • Ceara. Flea concedldo o 
prazo para lnterposl,3o de recurso adminlstrativo. 

A Secretaria de Educa.ao, por meio da Comissiio Perm~nente de Licitaciio, 
comunlca aos interessados a republicacao do certame supra, dessa forma, estara 
recebendo ate as 08h30mln do dla 12 de setembro de 2023, na sala de reuniiles da 
Comlssiio de Llcltaciio, slto A Av. Moises Molta nl 785, Bairro Nen! Placido • Tlangui!-CE, 
documentac3o de habillta,iio e proposta de precos para a Tomada de Pre,os no 01/2023- 
SEMED - Contratai;ao dos servlcos de reforma do Gln.lsio Pollesportlvo Antonio Aragao da 
Frota, localizado nas depend@ncias do Centro Educacional Professor Osvaldo Nogueira 
Lima, na Vila do Distrito de Arapa. 0 novo edltal e seus Anexos poderiio ser obtidos junta 
a Comissiio, no endere~o acima, das 08h b 17h, nos dias Uteis, e nos sites: 
www.tce.ce.gov.br/llcltacoes e www.tiangua.ce.gov.br. 

Tiangua·CE, 24 de agosto de 2023 
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VI\SCONCELOS 

Presldente da Comissao de Licltaciio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

TOMADA DE PRECOS N• 103.02,2023.TP 

Repetl,3o 

Secretarla de lnfraestrutura, Conserva,iio e Servicos Publlcos. A Comlssiio 
Especial de Llcltaciio da Prefeltura Municipal de Taua, no uso de suas atrlbulcOes legals, 
torna publico o resultado de julgamento dos Documentos de Habilltac3o da Concorrencia 
Ptlblica N.o 013/2023-CP, cuJo objeto e Contrataciio de empresa para execuciio da 
construcao de pavimenta,iio asfaltlca na Sede do Munlclpio de Taua/CE • PT 1034779-72. 
Empresas Habilitadas: CONSBRAL Construcoes & Empreendimentos LTOA, RG2 
terraplenagem LTDA, F T S Servicos de Construcoes e Comercio LTDA, A T L Construcoes e 
Servlcos LTDA, A L Teixeira pinheiro LTDA, ARN Construcoes LTOA, MSI' Construcoes & 
Empreendlmentos LTOA, Construtora lmpacto Comercio e Servicos LTDA, Caldas & Furlanl 
Engenharia LTOA e Copa Engenharia LTDA. Empresas lnabiiltadas: Eletrocampo Servicos e 
Construcoes LTDA, Noverga Construcoes E Servlcos LTOA, T. C. S. da Silva Construcoes LTDA, 
Tecta Construcoes e Servlcos LTDA e Coral Construtora Rodovalho Alencar LTDA. Flea, a 
partir desta publicac3o, aberto o prazo recursal, de acordo com o art, 109, inclso I, allnea 
'a', da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento esta dlsponlvel no Portal de Ucitacoes do TCE. 

Taua·CE, 24 de agosto de 2023 
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA 

p/ Comlssiio Especial de Llcita,iio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA 
AVISO OE LICITAtAO 

TOMADA DE PRECOS N• 1/2023-SEMED 

Tarrafas/CE, 16 de agosto de 2023 
FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALDINO 

Presldente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA 
RESULTADO OE JULGAMENTO 

CONCORRfNCIA NI 13/2023-CP 

N2 163, sexta-feira, 25 de agosto de 2023 ISSN 1677-7069 

-~- hte documeoto pode Stir Y~lflcado no endere~ elet:rOnlco 
~ http://www.ln.aov.br/autenllcldade.html, pelo c6dlao 05302023032500226 

contrato N• 20230458 - Pregiio Eletronlco NI 2023.01.02.02-SRP. Objeto: contrata,iio 
de servlcos a serem prestados na execu,;3o do transporte escolar dos alunos 
matriculados na Rede Publlca Municipal de Enslno Fundamental e Media, bem como 
em lnstltulcOes de ensino unlversitario fora deste Municlplo, de responsabllldade da 
Secretaria de Educacao de Solon6pole/CE, tudo conforme especificac6es contldas no 
ProJeto Basico/Termo de Refer!ncla em Anexo. Contratada: Lessa Loca,oes e 
Construcoes LTOA EPP, CNPJ no 42.001.378/0001-50. Valor Total R$ 239.353,92 
(duzentos e trinta e nove mil, trezentos e cinquenta e tr@s reals e noventa e dois 
centavos). Dotacoes Orcamentarlas: 0501.12.361.0022.2.028 Fonte: 
1500100100/155000000/1553000000; Vlg@ncia do contrato: 12 (doze) meses. Exerclclo 
2023. Slgnatarios: Gerlanla Magalhiies de Oliveira Nunes e Marcel Bezerra Sampaia 
Lessa. Data do Contrato: 01 de agosto de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N' 333/2021-SMS 
Tercelro Aditlvo de Renovac3o ao Contrato N° 0333/2021-SMS. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Sobral, representado por sua secret.lria Municipal da saude a Sra. Leticia 
Reichel dos Santos. CONTRATADA: VONA RODRIGUES OE OLIVEIRA ME, CNPJ NO 
20.090.045/0001--01. Objeto: A renova.ao do Contrato, provenlente do Pregao EletrOnlco 
n' 066/2021, A.R.P. nl 074/2021, conforme Processo NO P262199/2023. Do Valor: 
Conforme o dlsposto na clausula oltava do Contrato, o valor global a ser renovado sera de 
em R$ 732.875,00 (setecentos e trinta e dois mil oitocentos e setenta e clnco reals}. Do 
Prazo e Vlgencia e de Execuc3o: Conforme o dlsposto na clausula quinta do Contrato, flea 
o referldo contrato prorrogado por mals 12 (doze) meses, da data de 27 /08/2023 a 
26/08/2024. Da Fundamenta.ao Legal: O presente aditlvo tem como fundamento o art. 57, 
inciso II, da Lei Federal 8.666/1993 e a Clausula Oltava do Contrato. SignatMios: 
Representante da Contratante: Leticia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: 
Vona Rodrigues de Oliveira. Data da Assinatura: 24 de Agosto de 2023. Rafael Gondlm 
Vllarouca - Coordenador Jurldlco da SMS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE 

EXTRATO DE TERMO AOITIVO 

CONTRATD NO 197 /2023-SMS 
Contrato NI 0197 /2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada 
pela Secretarla Municipal da saude. CONTRATADA: UNIT • INDUSTRIA COMERCIO 
IMPORTAi;:AO E EXPORTAi;:AO LIMITADA. CNPJ sob o no 66.969.262/0001-77. 
Fundamenta,ao: Edltal do PE N° 23011-SMS e a A.R.P. N° 028/2023, a Lei Federal no 
8.666/1993, com suas altera,oes, e, alnda, outras leis especiais necessartas ao 
cumprlmento de seu obJeto. Objeto: A aqulslcllo de Plstola e agulhas para as bl6pslas de 
pr6stata destinadas ao Centro de Especlalldades Medicas Doutor Aristides Andrade em 
Sobral/CE de acordo com as especifica,Oes e quantitativos previstos no Anexo I. Valor 

...-...._ Global: R$ 9.280,00 (nove mil e duzentos e oltenta reals). Do Prazo de Vigencla e de 
Execuc3o: o contrato sera de 12 (doze) meses, contados a partlr da sua publlca,3o. Data 
da Asslnatura: 22 de Agosto de 2023. Slgnatar1os: Rcpresentante da Contratante: Leticia 
Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Dorival Paronetto. Rafael Gondlm 
Vllarouca - Coordenador Jurldlco da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

Repeticao 
O Pregoeiro do Municlplo de S3o Gon.alo do Amarante/CE torna jl\Jbllco para 

conheclmento dos lnteressados a reabertura do Preg3o EletrOnico NI 030.2023 • SRP, cujo 
objeto e a selecao de melhor proposta para Registro de Precos visando futuras e eventuais 
aqulsic3o de bandalras para atender as demandas da Secretarla de Governo do Munldpio de 
Sao Goncalo do Amarante/CE (Excluslvos para ME/EPP). lniclo do acolhlmento das propostas 
de precos: 28/08/2023 as 17h30mln. Data de abertura das propostas de precos: 06/09/2023 
as 09h30min. Para efeito desta licitac3o devera ser levado em conslderacao o horarto oflclal 
de Srasllia. O edital e seus anexos encontram-se disponfveis nos seguintes sftios eletrOnicos: 
novobbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

S3o Goncalo do Amarante/CE, 23 de Agosto de 2023 
NEEMIAS DA MOTA SALES 

AVISO DE LICITAtAO 
PREGAO ELETRONICO NI 30.2023 • SRP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GON~ALO DO AMARANTE 

Modalldade: Tomada de Precos NO 2023.08.21.01 - Tlpo: Menor Preco - Criterlo de 
Julgamento: Menor Pre.a Global. O Munlclplo de Sao Benedito/CE, atraves sua cornissao 
Permanente de Liclta.ao, torna ptlbllco para o conheclmento dos lnteressados, que no dla 
12 de Setembro de 2023 as 10:00h, dara lnlcio a Tomada de Pre.os supracltada, que tem 
como objetlvo a sele.ao de proposta mals vantajosa para: contratacsc dos servlcos 
tecnlcos especlalizados em engenharla civil, para as obras de demollc3o, ccnstrucao e 
drenagem: Lote 01 - Rua AntOnio Coelho de Paula (Trecho Rua Cel. Tiburcio a Rua lrlneu 
Pinto da Silveira) e Lote 02 - Avenida que llga a CE-321 a Rua Jose Inacio de Agular, no 
Municlplo de S3o Benedito/CE. Os lnteressados poder3o adquirir o edital e seus anexos, no 
endereco: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, Sao Benedlto/CE, no horarto de expedlente 
das 08hOOmln as 12h00mln. Demals lnforma.oes, atraves do fone: (88)3626-1347. 

S3o Benedito - CE, 24 de agosto de 2023 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presldente da CPL 

AVISO DE LICITAtAO 
TOMADA DE PRE~S NI 2023.08.21.01 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

Santana do Carlri-Ce, 24 de agosto de 2023 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

DIARIO OFICIAL DA UNIA.O. se~ao ~~~,?'~, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CJ~l:R( (-</~ PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

AVISO DE UCITAtAO I . '1 \ RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGAO ELETR0NICO NI 16.08.2023.01-SRPEI 26 L : , \ CHAMAMENTO PUBLICO NI 2023.05.19.00lS 

A Prefeltura Municipal de Santana do Carlrl/CE, po~· lnterm~dio do se - ' · \ A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna publlco o resultado do julgamento da 
pregoelro, torna publlco que fara realizar llcita,io na modalidade Pregao Eletronlco ' Solicltacao de Credenclamento e dos documentos relativos ao Chamamento 
16.08.2023.01-SRPE, tipo Menor Pre,o, cujo objeto e o Registro de Pre,os-para-futur Publlco/Ctedenciamento NO 2023.05.19.0015. objeto: Chamamento Publlco/credenciamento 
eventual aqulsli;ao de materiais de limpeza, descartavels e higi e para atender ,as l de pesso'as juridlcas da area de Saude, para Presta,ao de service de 70 (setenta) unidades de 
necessidades das dlversas Secretarias do Munlcipio de Santana do Car ·-cE,,9 receDimento' Facoe-•uislflca•3o c/lmplante de lente intra-ocular dobravel, que conslste de procedlmento 
das propostas se dara atraves do site llclta,Oes-e a partir do dla 25/ ~/~0~3 as 17:00h, J" ' 
com abertura das propostas: 11/09/2023 as 09:00h. o Edital estara dis~rtrvfl~os sites: ciiyrgico para o tratamento de catarata (senll, traumatlca, congenlta, compllcada e outras), 
www.licitacoes·e.com.br, WWW,Santanadocariri.ce.gov.br, https!f,Jdiilnlclpioi;.' Om USO de facoemulsiflcador CQm implante de lente intra-ocular dobravei acrflica OU de 
licitacoes.tce.ce.gov.br/, bem como na Sala da comisssc de Licita,ao, na Rua l5r:-Piacid silicone • lente inclusa no procedimento • codiflcacao SUS 04.05.05.037-2, e 20 (vinte) 
Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Carlri-Ce, a partlr da publlcacao deste avlso, no unldades de Tratamento Clrurglco de P!erlglo - codlflcacao SUS 04.05.05.036-4, de acordo 
honlrlo de 08:00 as 12:00hs. com a Tabela SUS, sob a responsabllldade da Secretarla de Saude do Munlclplo de 

Tarrafas/CE. Empresa sollcltante: lnstltuto da Catarata e da Miopia LTDA - EPP - CNPJ NO 
OS.288.028/0001-90. Analisados a solicitacao e os documentos pela Comlssao Tecnica e pela 
Comlssao Permanente de Llcltacao, chegou-se a conclusao que a sollcltante estava 
devldamente credenciada a prestar os servkos pretendidos. Fica aberto o prazo recursal 
previsto no Item 9.1 do Edital. Maiores lnforrna.oes atraves do telefone (88) 3549.1020. 


